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    Płock, 9 grudnia 2019 r.  

 

Informacja 

 

Ustawa z dnia 17 lipca 2009 r. o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych 
i innych substancji nałożyła na podmioty korzystające ze środowiska, których działalność 
powoduje emisję gazów cieplarnianych lub innych substancji (m.in. przedsiębiorców, 

jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami) obowiązek sporządzania i składania 

corocznych raportów do Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami 
(KOBiZE). Raport te składane są do końca lutego każdego roku. 

Obowiązkiem podmiotów korzystających ze środowiska jest również sporządzanie 
i przedkładanie marszałkowi województwa w terminie do 31 marca każdego roku wykazów 
„opłatowych”, o których mowa w art. 286 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska.  
Po raz pierwszy, za rok 2019 ww. wykazy mają być sporządzane na podstawie Raportów 
przekazywanych do KOBiZE  

W celu ułatwienia podmiotom korzystającym ze środowiska realizacji obowiązku 
opracowania wykazu na podstawie informacji zawartych w raporcie do Krajowej bazy 

w systemie Krajowej bazy została uruchomiona dodatkowa funkcjonalność umożliwiająca 
przygotowanie wykazu zawierającego informacje i dane o zakresie korzystania ze środowiska 
oraz o wysokości należnych opłat. Jest to usługa pomocnicza, z której korzystanie jest 
dobrowolne, pozwalająca na przygotowanie ww. wykazu w formacie pliku Word. 
Generowany w systemie Krajowej bazy wykaz jest w pełni edytowalnym dokumentem 
tekstowym, którego zakres i układ jest zgodny ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wykazów zawierających informacje 

i dane o zakresie korzystania ze środowiska oraz wysokości należnych opłat (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 2527). Informacje do wykazu są pobierane bezpośrednio z systemu Krajowej bazy (w 
zakresie składowania odpadów podmiot ma możliwość wprowadzenia danych i wyliczenia 

opłat).  
Podmiot korzystający ze środowiska ma również możliwość edycji wygenerowanego 

wykazu w celu wprowadzenia wszelkich zmian. Wygenerowany w systemie Krajowej bazy 

wykaz nie jest automatycznie przekazywany do organów właściwych w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska, podmiot korzystający ze środowiska powinien samodzielnie 
przedłożyć go właściwemu marszałkowi województwa. 
 

W przypadku pytań dotyczących wyżej wymienionych obowiązków należy skontaktować się 

z Zespołem Zarządzania Krajową Bazą KOBiZE IOŚ-PIB. 

Infolinia systemu Krajowej bazy - tel. 22 569 65 96 

https://krajowabaza.kobize.pl/kontakt/show 

       Starosta  

       Mariusz Bieniek 
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